1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися выпускных курсов по

специальности 49.02.01 Физическая культура

05.06.2024 № 42-02-13

Председательствующий – Т. М. Жидких, директор Колледжа физической культуры

и спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н. А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической

культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 87 человек (список прилагается), в том числе:  Первый проректор

по учебной работе М. Ю. Лаврикова, Начальник Отдела по работе с выпускниками М.С.

Единова, Начальник Отдела организации практик и содействия трудоустройству СПбГУ

М. В. Дорохина, заместитель директора по учебно-методической и научной работе В.С.

Минеев, заведующие отделением О. В. Неведрова, и И. П. Рюкова,  старосты групп – 10

обучающихся.

Повестка дня:

1. О реализации Комплексного плана мероприятий, направленных на

трудоустройство обучающихся и выпускников на период 2023-2024 учебного года

1. О реализации Комплексного плана мероприятий, направленных на

трудоустройство обучающихся и выпускников на период 2023-2024

учебного года
___________________________________________________________________

Т. М. Жидких, М. Ю. Лаврикова, М.В. Дорохина, М.С. Единова

В рамках реализации  Комплексного плана мероприятий, направленных на

трудоустройство обучающихся и выпускников Санкт-Петербургского государственного

университета на период 2023-2024 учебный год, утвержденного Распоряжением  от

07.09.2023 № 3069/1р, было организовано и проведено совещание директора Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ Т. М. Жидких с

обучающимися выпускных курсов по специальности 49.02.01 Физическая культура.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких открыла совещание и предоставила слово Первому проректору по

учебной работе СПбГУ М. Ю. Лавриковой, которая проинформировала присутствующих

об основных положениях, целях и задачах Плана мероприятий в данном направлении. М.

Ю. Лаврикова отметила, что Университет заинтересован не только в качественном

обучении и реальном применении выпускниками полученных знаний, в дальнейшей

практической работе выпускников. В связи с этим Университет заинтересован в

получении информации о трудоустройстве и получении обратной связи от выпускников.

Важнейшим показателем эффективности учебного процесса  является информация

о трудоустройстве выпускников. Данная информация может быть получена только путем

регулярного мониторинга процесса карьерного роста по конкретным направлениям

подготовки. В связи с этим М.Ю. Лаврикова попросила обучающихся выпускных курсов с

2

пониманием отнестись к процедуре мониторинга и поддержанию дальнейшей связи с

Университетом.

Начальник Отдела организации практик и содействия трудоустройству СПбГУ М.

В. Дорохина рассказала обучающимся выпускных курсов, что в системе приема и

обработки выпускных квалификационных работ BlackBoard размещена анкета обратной

связи и попросила заполнить ее. Также М. В. Дорохина рассказала о «Карьерных

интенсивах»  для выпускников.

Начальник Отдела по работе с выпускниками СПбГУ М. С. Единова рассказала

обучающимся о Сообществе выпускников, о встречах выпускников, дискуссионном

клубе, Днях выпускников.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Т.М. Жидких

Секретарь

Н.А. Ручина

3

Приложение к протоколу

от 05.06.2024  № 42-02-13

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обучающийся группа 20135 К. О. Албот

2.  Обучающийся группа 21144 З. Т. Алиев

3.  Обучающийся группа 20132 К. М. Алмазова

4.  Обучающийся группа 21142 Л. К. Бабикова

5.  Обучающийся группа 21142 Т. А. Баланцева

6.  Обучающийся группа 21142 Д. Д. Большакова

7.  Обучающийся группа 20131 - староста П. А. Борина

8.  Обучающийся группа 20136 А. Г. Бровко

9.  Обучающийся группа 20133 - староста Н. С. Бурцев

10.  Обучающийся группа 21143 В. В. Васильев

11.  Обучающийся группа 20138 О. Ю. Вирко

12.  Обучающийся группа 20136 И. Р. Гаврилов

13.  Обучающийся группа 20131 К. В. Ганзюк

14.  Обучающийся группа 21141 М. А. Гарбузова

15.  Обучающийся группа 20139 Е. В. Голубничая

16.  Обучающийся группа 20134 М. М. Горшков

17.  Обучающийся группа 20139 А. А. Деревесникова

18.  Обучающийся группа 21142 - староста С. А. Дмитриева

19.  Начальник Отдела организации практик

и содействия трудоустройству
М. В. Дорохина

20.  Обучающийся группа 20132 С. А. Дычко

21.  Обучающийся группа 20133 Р. М. Евлоев

22.  Начальник Отдела по работе с

выпускниками
М. С. Единова

23.  Обучающийся группа 20136 А. Д. Екимова

24.  Обучающийся группа 20131 А. Г. Елисеенко

25.  Обучающийся группа 21141 Р. В. Ивойлов

26.  Обучающийся группа 20143 А. Р. Иив

27.  Обучающийся группа 21142 А. А. Каранина

28.  Обучающийся группа 20133 П. А. Карасев

29.  Обучающийся группа 20139 О. И. Карасева

30.  Обучающийся группа 20131 А. И. Кербик

31.  Обучающийся группа 21142 К. Кешишян

32.  Обучающийся группа 20139 В. Д. Кожевникова

33.  Обучающийся группа 21141 Д. В. Койман

34.  Обучающийся группа 21141 - староста К. С.Котова

35.  Обучающийся группа 21142 П. А. Кочелаевская

36.  Обучающийся группа 20231 Н. С. Красавина

37.  Обучающийся группа 20136 А. А. Кулагин

38.  Первый проректор по учебной работе М. Ю. Лаврикова

39.  Обучающийся группа 21142 Д. А. Лазарева

40.  Обучающийся группа 21142 М. Д. Латина

41.  Обучающийся группа 20131 М. А. Леонов

42.  Обучающийся группа 20138 Е. В. Леуш

4

43.  Обучающийся группа 20138 В. А. Малышева

44.  Обучающийся группа 20135 В. А. Мамонтова

45.  Обучающийся группа 20139 Д. А. Масленникова

46.  Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В. С. Минеев

47.  Обучающийся группа 20232 А. А. Михайлова

48.  Обучающийся группа 21142 Е. С. Нарцова

49.  Заведующий отделением О. В. Неведрова

50.  Обучающийся группа 21141 М. М. Новак

51.  Обучающийся группа 20135 А. С. Олейникова

52.  Обучающийся группа 21143 К. А. Олимпиев

53.  Обучающийся группа 21143 А. А. Павлова

54.  Обучающийся группа 20139 А. В. Пачкай

55.  Обучающийся группа 20132 - староста Т. Д. Пейович

56.  Обучающийся группа 20131 А. М. Перетолчина

57.  Обучающийся группа 20134 В. Н. Петраков

58.  Обучающийся группа 20131 Д. П. Петров

59.  Обучающийся группа 20134 - староста О. А. Пилецкая

60.  Обучающийся группа 20131 Е. А. Прохорова

61.  Заведующий отделением И. П. Рюкова

62.  Обучающийся группа 21143 А. В. Светоносов

63.  Обучающийся группа 20134 К. М. Себурев

64.  Обучающийся группа 20138 Т. М. Семечев

65.  Обучающийся группа 20132 П. Р. Сергеева

66.  Обучающийся группа 20232 М. С. Сергейчук

67.  Обучающийся группа 20232 А. А. Сибилев

68.  Обучающийся группа 21143 А. А. Сирош

69.  Обучающийся группа 21142 У. А. Смотрова

70.  Обучающийся группа 20138 - староста М. Д. Староверкина

71.  Обучающийся группа 20232 Е. А. Стогова

72.  Обучающийся группа 20232 - староста С. И. Такаев

73.  Обучающийся группа 21142 С. С. Тополенко

74.  Обучающийся группа 20138 Д. А. Тюрина

75.  Обучающийся группа 20136 Д. С. Федоров

76.  Обучающийся группа 21241 Д. А. Французова

77.  Обучающийся группа 20138 В. В. Харайкина

78.  Обучающийся группа 21144 - староста Д. С. Хилинский

79.  Обучающийся группа 20135 Д. Г. Цакадзе

80.  Обучающийся группа 20232 М. Д. Цветкова

81.  Обучающийся группа 21144 И. Д. Цыганов

82.  Обучающийся группа 20232 А. Н. Чаус

83.  Обучающийся группа 21141 А .В. Шаров

84.  Обучающийся группа 21143 В. А. Шельпяков

85.  Обучающийся группа 21143 - староста Л. И. Шкиль

86.  Обучающийся группа 21141 А. А. Шокин

87.  Обучающийся группа 20231 А. П. Яшина